

Construtora W.G



Washington Timóteo de Lima- ME
CNPJ: 20.638.118/0001-57
Rua: Maranhão Nº 161 Parque Nacional
Telefone: (13) 3844-3378 / (13) 99738-2904
CEP: 11.800-000 Juquiá-SP
E-mail: construtorawguquia@gmail.com

FL. N°	265
RUBRICA	80


PROCESSO N.º 237/2019
TOMADA DE PREÇOS N.º 010/2019
Objeto: Construção de cobertura de quadra- E.M Professor João Hirotaka kayó.

PROPOSTA

Razão Social: Washington Timóteo de Lima- ME
Endereço: Rua Maranhão, Nº 161, Parque Nacional
CEP: 11.800.000
CNPJ (MF) 20.638.118/0001-57
Fone: (13) 3844-3378
E-mail: construtorawguquia@gmail.com

Apresentamos pelo presente TERMO DE PROPOSTA COMERCIAL, as condições para Construção de cobertura de quadra- E.M Professor João Hirotaka kayó. Objeto do certame licitatório referido, nos valores dispostos nas tabelas em anexo, sendo o valor da nossa proposta de **R\$178.110,64 (Cento e setenta e oito mil, cento e dez reais e sessenta e quatro centavos)**
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias corridos, contados da data de entrega da proposta, e o do lance será de 60 (sessenta) dias corridos, contados da data da abertura da sessão pública da Tomada de Preço. Decorridos esses prazos, sem convocação para assinatura do Contrato ou retirada de documento equivalente, ficam os licitantes liberados dos compromissos assumidos.
Declaro expressamente que nos preços contidos na proposta estão incluídos todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus Anexos.

Miracatu, 04 de novembro de 2019.


Assinatura e identificação do Representante
Raiane Carvalho Timóteo de Lima
RG: 46.889.120-1

20.638.118/0001-57
WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA - ME
R. Maranhão, 161 - Parque Nacional
CEP: 11.900-000

FL. Nº 266
RUBRICA 80

CONSTRUTORA M.G.

Washington Timóteo de Lima - ME
CNPJ: 20.638.118/0001-57


Rua: Maranhão Nº 161 Parque Nacional
Telefone: (13) 3844-3378 / (13) 99738-2904
CEP: 11.800-000 Juquiá-SP

E-mail: construtorawgjuquiá@gmail.com

CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO

	EMEF PROF JOAO HITOKA KAIO	R\$	178.110,64	100%	Mes 1	%	Mes 2	%	Mes 3	%	Mes 4	%	
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$	12.886,86	7,24%	R\$	12.886,86	100%						
2	FUNDAÇÕES - SAPATA PRÉ MOLDADA	R\$	35.701,08	20,04%	R\$	17.850,54	50%	R\$	17.850,54	50%			
3	SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS E TERÇAS	R\$	63.304,12	35,54%			R\$	63.304,12	100%				
4	SISTEMAS DE COBERTURA	R\$	30.319,80	17,02%			R\$	30.319,80	100%				
5	EXECUÇÃO DE PISO PARA QUADRA POLIESPORTIVA	R\$	29.618,99	16,63%			R\$	29.618,99	100%				
6	SERVIÇOS FINAIS	R\$	6.279,79	3,53%					R\$	6.279,79	100%		
TOTAL MENSAL		R\$	30.737,40	17,26%	R\$	81.154,66	45,56%	R\$	59.938,80	33,65%	R\$	6.279,79	3,53%
TOTAL ACUMULADO		R\$	30.737,40	17,26%	R\$	111.892,05	62,82%	R\$	171.830,85	96,47%	R\$	178.110,64	100,00%

Miracatu, 04 de novembro de 2019.


Rafane Carvalho Timóteo de Lima
RG: 46.889.120-1

20.638.118/0001-57
WASHINGTON TIMÓTEO DE LIMA - ME
R. Maranhão, 161 - Parque Nacional
CEP: 11 900-000

Construtora W.G.

Washington Timóteo de Lima- ME

CNPJ: 20.638.118/0001-57

Rua: Maranhão Nº 161 Parque Nacional

Telefone: (13) 3844-3378 / (13) 99738-2904

CEP: 11.800-000

Juquiá-SP

E-mail: construtorawgjuquia@gmail.com

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Obra: Construção de Cobertura de Quadra - EM PROF. JOÃO HIROTAKA KAIÓ

Endereço: Rua 14, nº 238 - Santa R. Ribeira, Miracatu

Data de preço: CPOS 173



ITEM	CÓDIGO	FONTES	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN.	QUANT.	R\$ UNT	R\$ TOTAL
EM PROF. JOÃO HIROTAKA KAIÓ, RUA 14, nº 238, SANTA RITA DO RIBEIRA							R\$ 178.110,64
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 12.886,86
1.1	02.08.020	CPOS	Placa de identificação para obra	m²	4,50	R\$ 467,59	R\$ 2.104,15
1.2	01.17.061	CPOS	Projeto executivo de estrutura em formato A0 (ESTRUTURA PRÉ-MOLDADA)	un	1,00	R\$ 2.977,24	R\$ 2.977,24
1.3	01.17.061	CPOS	Projeto executivo de estrutura em formato A0 (FUNDAÇÕES)	un	1,00	R\$ 2.977,24	R\$ 2.977,24
1.4	02.10.020	CPOS	Locação de obra de edificação	m²	374,00	R\$ 11,28	R\$ 4.217,82
1.5	03.02.040	CPOS	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	m²	8,00	R\$ 76,30	R\$ 610,41
2			FUNDAÇÕES - SAPATA PRÉ MOLDADA				R\$ 35.701,08
2.1	03.01.020	CPOS	Demolição manual de concreto simples	m³	3,75	R\$ 209,83	R\$ 786,86
2.2	06.01.020	CPOS	Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em campo aberto	m³	40,00	R\$ 47,70	R\$ 1.908,05
2.3	06.11.02	CPOS	Reaterro manual para simples regularização sem compactação06	m³	30,00	R\$ 8,20	R\$ 246,13
2.4	15.05.290	CPOS	PLACAS, VIGAS E PILARES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FCK 40 MPA	m³	10,00	R\$ 2.684,65	R\$ 26.846,53
2.5	32.16.030	CPOS	Impermeabilização em membrana de asfalto r	m²	137,72	R\$ 42,94	R\$ 5.913,52
3			SUPERESTRUTURA - PILARES, VIGAS E TERÇAS				R\$ 63.304,12
3.1	15.05.290	CPOS	PLACAS, VIGAS E PILARES EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO - FCK 40 MPA	m³	23,58	R\$ 2.684,65	R\$ 63.304,12
4			SISTEMAS DE COBERTURA				R\$ 30.319,80
4.1	16.03.020	CPOS	Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado de 8 mm	m²	374,00	R\$ 55,80	R\$ 20.870,62
4.2	16.03.310	CPOS	Cumeeira universal em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado	m	22,00	R\$ 51,05	R\$ 1.123,19
4.3	16.33.100	CPOS	Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m	m	44,00	R\$ 109,79	R\$ 4.830,83
4.4	46.03.060	CPOS	Tubo de PVC rígido PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série reforçada 'R'. DN= 150 mm, inclusive conexões	m	26,00	R\$ 134,43	R\$ 3.495,17
5			EXECUÇÃO DE PISO PARA QUADRA POLIESPORTIVA				R\$ 29.618,99
5.1	03.03.020	CPOS	Apicoamento manual de piso, parede ou teto	m²	374,00	R\$ 2,86	R\$ 1.068,71
5.2	10.02.020	CPOS	Armadura em tela soldada de aço	kg	261,80	R\$ 8,26	R\$ 2.161,16
5.3	11.01.130	CPOS	Concreto usinado, fck = 25,0 MPa	m³	44,88	R\$ 347,12	R\$ 15.578,58
5.4	11.20.090	CPOS	Selante endurecedor de concreto antipó	m²	374,00	R\$ 7,47	R\$ 2.792,88
5.5	33.06.020	CPOS	Acrílico para quadras e pisos cimentados	m²	374,00	R\$ 21,44	R\$ 8.017,66

6			SERVIÇOS FINAIS				R\$	6.279,79
6.1	14.10.121	CPOS	Alvenaria de bloco de concreto de vedação de	m ²	8,00	R\$	75,03	R\$ 600,25
6.2	17.02.020	CPOS	Chapisco	m ²	16,00	R\$	6,13	R\$ 98,15
6.3	17.02.220	CPOS	Reboco	m ²	16,00	R\$	11,93	R\$ 190,80
6.4	33.10.020	CPOS	Tinta látex em massa, inclusive preparo	m ²	16,00	R\$	24,61	R\$ 393,80
6.5	55.01.020	CPOS	Limpeza final da obra	m ²	374,00	R\$	13,36	R\$ 4.996,79

Miracatu, 04 de novembro de 2019.


Raiane Carvalho Timóteo de Lima
RG: 46.889.120-1

FL. N° 268
RUBRICA EC

20.638.118/0001-57
WASHINGTON TIMOTEO DE LIMA - ME
R. Maranhão, 161 - Parque Nacional
CEP: 11 900-000